Cette charte de Louis VII, donnée & Pontoise en 1177, a pour butde
confirmer & I'abbaye de Saint-Vandrille une partie des donations que
le roi Childebert avait faites, en 704, & saint Bayn, abbé de Saint-
Vandrille. Elle concerneles évéchés de Paris, de Beauvais et d’Amiens,
et renferme des renseignements topographiques importants,

L’auteur de I'Anastase de Marcoussis I'a publiée dés le xvue siécle,
a cause de la mention de Marchoucies ; mais le texte qu'il a donné est
incomplet (1). ,

Je dois & 'obligeance de M. Malte-Brun le texte complet de cette
précieuse charte, qu'il a copiée dans le « Registre des chartes et écritures

(1) Cf. Histoire de Marcoussis, par V.-A. Malte-Brun; Paris, Aubry, 1867, in-12.
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du prieuré de Marcoussis fait par D, Guillaume La Vieille, prieur dudit
lieu, 'an mil vc et cinq.» Ce manuscrit est actuellement conservé
dans la bibliothéque de Rouen, Fonds Saint-Vandrille, Y 208.

Je publie cette charte de Louis VII sans commentaires. Je n’ai pour
but que de conserver par un fac-similé les restes d’un document que
de plus habiles que moi sauront utiliser. Je me bornerai a rappeler que
Pontoise y est appelée Pontesie, au lien de Pontisare, forme qu’on
trouve dans les chartes plus récentes, et qu’on a cru reconnaitre Fon-
tainebleau dans la chapelle dite Fontana-Bertoldi.

In nomine Sancte et Individue Trinitatis, Ludovicus Dei
gratia Francorum Rex. A regiemajestatis autoritateexigitur,ut
ipsius facta, nullius antiquitate temporis, seu aliquorum mali-
gnantium incursu debilitari valeant vel quassari; inde est quod
notum facimus universis,quod ad petitionem Anfreni, abbatis
Sancti Wandregisili, dilecti nostri, aliqua, que longis ante nos
temporibus ecclesia Sancti Wandregisili cam suis membris,
sicut carte quasi jam nimia vetustate consumpte testantur,
et nostro tempore bene et pacifice dignoscitur habuisse, eidem
ecclesicin puram et perpetuam elemosynam donamus et nostra
autoritate ac Regis nominis subtus annotato caractere confir-
mamus, videlicet, ex largitione Hildeberti, invictissimi quon-
dam Regis Francorum: in episcopatu Bellovacensi Revecu-
riam et ecclesiam cum decima et appendiciis suis, capellam de
Faiel in Chiverieriis, sex hospites et partem decimarum Ron-
vilare et prata ac silvas; in episcopatu Ambianensi medietatem
de Bureyo et terram Unius-Carruce, et medietatem decime
et tertiam partem decime de Dors apud Saliacum quamdam
particulam terre. Item in eadem diocesi in pago Vimacensi
Dareneyum et ecclesiam cum tota decima, Vayncort et eccle-
siam cum decima et hospitibus. In episcopatu Parisiensi Alpi-
cum et ecclesiam cum tota decima et Visiniolum ac de Monti-
vallem, et dimidium Viciniacas ac decimam Villiolis cortis et
in Marolio census et decimam vinearum Marchoucies et
ecclesiam cum decima et hospitibus; liberum insuper tran-
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situm baccorum dicte ecclesie seu navium vina aut alia aliqua
deferentium ad usum monachorum per Sequanam ab omni
consuetudine et exactione in eundo et redeundo quantum se
extendit justicia nostra. In episcopatu Carnotensi Rodonium
et ecclesiam cum tota decima et census ac comparationem
vinearum de Monte Micelonis et tres gordos ibidem, cum
duabus sedibus molendinorum ac mansum Sancti Mamini
cum aliqua parte decimarum. Ecclesiam de Rolleboise cum
decimis. Califurnum et ecclesiam cum decimis et duodecim
mansis dimidiam Francamvillam et ecclesiam de Villeta, cum
tota decima, tam in molendinis quam in agris et totum feodum
Uerlonis et terram duorum boum ; terram de Orhmarivilla
capellam iuxta sitolium que dicitur Fontana Bertholdi, cum
terra et hospitibus et terra de Duro-Campo et dimidiam
terram de Boscocorti et totam decimam istius ville. Hec in
dicto episcopatu Carnotensi nominata Comes Manasses et
Buchardus donaverunt seu potius reddiderunt. Ut autem
dicta ecclesia premissa omnia firma et inviolabilia in perpe-
tuum teneat, presentem cartam sigilli nostri impressione
fecimus roborari.